ANNVE O REX REGVM.

112

IUSTI LIPSI
AD LIBROS
POLITICORVM
NOTÆ,
ET
DE VNA RELIGIONE
LIBER.

Aucta omnia & innouata.

ANTVERPIÆ,
EX OFFICINA PLANTINIANA,
Apud Balthasarem Moretum, & Viduam
Ioannis Moreti, & Io. Meursium.

MDC. XXIII.

*Cum Privilegiis Cæsareo & duorum Regum,
& Principum Belgarum.*

maximæ in seductu actiones sunt. Vbiqumque otium meum abscondere, prodesse volam singulis & vniuersis, ingenio, voce, consilio. Nec enim is solus reip. prodest, qui candidatos extrahit, & tuetur reos, & de pace belloque censet: sed qui iuuentutem exhortatur, qui in tantâ bonorum præceptorum inopiâ, virtute instruit animos, qui ad pecuniam luxuriamque cursu ruentes prensat ac retrahit, etsi nihil aliud, certè moratur, in priuato publicum negotium agit. *Hac sapiens Seneca: cuius verba expressi; animum velim, ac conor.*

IUSTI LIPSI

AD IV. LIB.

POLITICORVM

NOTÆ.

IN CAPVT I.

De Prudentiâ, quam Propriam dixi.

PAG. 77.

CONFVSE viam aliquam signabo.] *Propriè & distinctè vix potest. Aristotelem audio: 11. Politic. cap. viii.*
Ὅτι ἄνευ τῶν ἀλλῶν τέχνης, ἢ τῆς πολιτικῆς τῆς ἀδύνατον ἀκριβῶς πᾶν ἔργον γινώσκουσα. καὶ ὅτι ἂν ἀναγκαῖον γινώσκουσα, αἱ δὲ πλεῖστες τῶν κατ' ἐκείνην εἰσι: Sicut in aliis artibus, ita in Politicâ ordinatione, fieri non potest vt omnia singillatim & accuratè scribantur. Vniuersè enim scribi necessum est, at actiones sunt rerum singularum. *Enimuerò eorum est, qui mente & usu valent, ex his communibus firmare sententiam & decretum in rebus singulis, & ad hasce velut normas adaptare.*

Vniuersalis præcepti fructus.

IN CAP. IX.

De Prudentiâ Togatâ.

PRVDENTIA duplex est, Togata & Militaris.] *Benè enim hoc Sallustius: Firmanda est respublica, non armis modo neque aduersus hostes; sed quod multo maius multoque asperius est, bonis pacis artibus. Artes pacis ad Togam faciunt, atque hoc*

Togata prudentia ardua.

hoc opus maius asperiusque merito dicit. Idem Liuius: Excellentibus ingenijs citius defuerit ars quâ ciuem regant, quàm quâ hostem superent.

Materies duplex, Res diuinæ, Res humanæ.] *Hoc quoque* PAG. 78.
Strabo ita dicit, vbi de Mose disserit; Hoc à naturâ hominibus est Duplex
inficium, & commune Græcis ac Barbaris, vt in politicâ vitâ, com- Togata
muni præcepto & legibus viuant. Præceptum hoc autem duplex prudentia.
est, aut de Diis aut de Hominibus: & plura addit, de vi religionis in animos nostros, & quàm antiquis ea fuerit cura. At nos quoniam olim (ante annos pænè sex) in reliqua capitulis huius & sequentium super Religione scripsimus, prouocati ab importuno homine, & quem nec amici ament: iure visum ea hic inserere, & esse Notarum loco. Tu lege qui voles, en habes.